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Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
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SURAT TUGAS
No. 7690/ST-Mengajar/Gasal/FASILKOM/UEU/IX/2024

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ilmu Komputer, memberikan tugas kepada :
Nama : TAUFIK RENDI ANGGARA, S.Si, M.T.
No. Dosen / NIP : 7690 /
NIDN / NIDK : 0319028902
Jabatan Akademik : Lektor (200)
Alamat : ASRAMA POLRI BLOK R/3 RT 15/5
Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2024 - 2025 yang berlangsung dari tanggal 16 September 2024 sampai dengan tanggal 2 Februari 2025 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 CIE511 Pemrograman Mobile 3 KJ301 Paralel/Reguler-2 Jakarta
2 CIE511 Pemrograman Mobile 3 KH201 Paralel/Reguler-2 Bekasi
3 CSF310 Sistem Operasi 3 KH201 Paralel/Reguler-2 Bekasi
4 CIE406 Keamanan Informasi 3 EU101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
5 CSF310 Sistem Operasi 3 KH201 Paralel/Reguler-2 Bekasi
6 CIE721 Sistem Basis Data Terdistribusi 3 KH201 Paralel/Reguler-2 Bekasi
7 CIE721 Sistem Basis Data Terdistribusi 3 KH201 Paralel/Reguler-2 Bekasi

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 September 2024
Dekan/Kepala Fakultas Ilmu Komputer

Dr. Gerry Firmansyah, S.T., M.Kom.
NIP. 216040631
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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
FAKULTAS ILMU KOMPUTER
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2024 - 2025

Mata kuliah : Sistem Operasi (3 sks) Ruang :
Kode : CSF310 Kelas : KH201 Dosen : TAUFIK RENDI ANGGARA , S.Si, M.T.

TAUFIK RENDI ANGGARA , S.Si, M.T.Prodi : Dekanad Fakultas Ilmu Komputer Semester : 3

NO
Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf

Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan
Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

1
Rabu

18-9-24
19:00-
20:40

KONSEP DAN PENGENALAN STRUKTUR SISTEM
OPERASI

Rabu
18-9-24

19:00-
20:40

KONSEP DAN PENGENALAN STRUKTUR SISTEM
OPERASI 26    

2
Rabu

25-9-24
19:00-
20:40 MANAJEMEN PROSES

Rabu
25-9-24

19:00-
20:40 MANAJEMEN PROSES 21    

3
Rabu

2-10-24
19:00-
20:40 MANAJEMEN THREAD

Rabu
2-10-24

19:00-
20:40 MANAJEMEN THREAD 15    

4
Rabu

9-10-24
19:00-
20:40 SYSTEM CALLS

Rabu
9-10-24

19:00-
20:40 SYSTEM CALLS 16    

5
Rabu
16-10-

24

19:00-
20:40 ALGORITMA CPU SCHEDULING

Rabu
16-10-

24

19:00-
20:40 ALGORITMA CPU SCHEDULING 10    

6
Rabu
23-10-

24

19:00-
20:40 MANAJEMEN MEMORY

Rabu
23-10-

24

19:00-
20:40 MANAJEMEN MEMORY 16    

7
Rabu
30-10-

24

19:00-
20:40 VIRTUAL MEMORY

Rabu
30-10-

24

19:00-
20:40 VIRTUAL MEMORY 0    
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2024 - 2025

Mata kuliah : Sistem Operasi (3 sks) Ruang :
Kode : CSF310 Kelas : KH201 Dosen : TAUFIK RENDI ANGGARA , S.Si, M.T.

TAUFIK RENDI ANGGARA , S.Si, M.T.Prodi : Dekanad Fakultas Ilmu Komputer Semester : 3

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

8
Rabu

20-11-24
19:00-
20:40 ALGORITM PAGING

Rabu
20-11-24

19:00-
20:40 ALGORITM PAGING 18    

9
Rabu

27-11-24
19:00-
20:40 SYSTEMS FILE

Rabu
27-11-24

19:00-
20:40 SYSTEMS FILE 12    

10
Rabu

4-12-24
19:00-
20:40 MANAGEMENT SYSTEMS FILE

Rabu
4-12-24

19:00-
20:40 MANAGEMENT SYSTEMS FILE 10    

11
Rabu

11-12-24
19:00-
20:40 DEAD LOCK SYSTEM

Rabu
11-12-24

19:00-
20:40 DEAD LOCK SYSTEM 17    

12
Rabu
18-12-

24

19:00-
20:40 EMBEDDED SYSTEM OPERASI

Rabu
18-12-

24

19:00-
20:40 EMBEDDED SYSTEM OPERASI 11    

13
Rabu
8-1-25

19:00-
20:40 KEAMANAN SYSTEMS OPERASI

Rabu
8-1-25

19:00-
20:40 KEAMANAN SYSTEMS OPERASI 13    

14
Rabu

15-1-25
19:00-
20:40 TREND FUTURE SISTEM OPERASI

Rabu
15-1-25

19:00-
20:40 TREND FUTURE SISTEM OPERASI 22    





Select Language ​▼

UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

SEMESTER : Semester Ganjil 2024 - 2025
Nama Mata Kuliah : Sistem Operasi Dosen : TAUFIK RENDI ANGGARA , S.Si, M.T. (7690)

TAUFIK RENDI ANGGARA , S.Si, M.T. (7690)Kode MK dan Seksi : CSF310 (KH201)
Jadwal dan Ruang : Rabu, 19:00 - 20:40 ()

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

18
Sep

25
Sep

02
Okt

09
Okt

16
Okt

23
Okt

30
Okt

20
Nov

27
Nov

04
Des

11
Des

18
Des

08
Jan

15
Jan

1. PANJI TRI HANDOKO 20220801478 H H H A H H H H H H H H H H

2. NUKEU GELAR PRIHASTAMA 20220801484 H H H H H H H H H A H H H H

3. TATYANNA SEKAR HARUN 20230801016 H H A H A A H H A H H H H H

4. ASE ANANDA PUTRA 20230801145 H A H A A A A A A A A A A A

5. DAFFA RIZKY FADHLURRAHMAN 20230801231 H A A A A A A A A A A A A A

6. RAFIF GULHAM AKMALDI ACHMAD 20230801336 H H H H H H H A H A H H H H

7. GILBERTD HOSEA SITORUS 20230801347 H A A A A A H A A A A A A H

8. AFRA SEPTIADINI 20230801349 H H H H H H H H H A H H H H

9. MUHAMAD RAKHA 20230801351 H A A A H A H H H A H A H H

10. MUHAMMAD IQBAL MAULANA 20230801352 H A A A A A H H A A A A A A

11. DERI RIAN DESUWARDI ALF 20230801353 H H H H H H H H A H A H A H

12. NUGROHO WISNU SAPUTRO 20230801355 A A A A A A A A A A H A A H

13. DIMAS VITO ARDANA 20230801356 A A A A A H A A H A A A A A

14. DIOHISAN FITRAH 20230801357 A A A A A A H A A A A A A A

15. MUHAMAD FATHAN PRATAMA 20230801358 A A A A A A H A A H A A H H

16. MUHAMMAD GIBRAN MAULANA 20230801359 H A A A A A A A A A A A A H

17. INDI FITRIYANTI 20230801361 H H A A A A A A A A A A A H

18. ORLANDO DOARNO 20230801362 H A A A A A A A A A A A A A

19. ANGGIE IVANSKA 20230801414 H H A H A A H H A A A A A A

20. RAMADHANA BAITA UMBARA 20230801451 A H A A A A A A H A H H H A

21. ANANDA DIMAS SUCIANTO 20230801477 H A A A A A A A A A A A A A

22. BAYU HERLAMBANG 20230801478 H H H H A H H H H A H A H H

23. DIMAS PRAWIRA RAHARJO 20230801479 H H A H A H H H A H A A A H

24. MUHAMMAD FILZAH TRESNADI 20230801481 A H H H A H H H H H H A A H

25. AZAHRA CONITA PUTRI 20230801483 H H H A H H H H H H H H H H

26. PUTRI ANISA KUSUMAWATI 20230801485 H H H H A H H A A A A A A H

27. FIORE OKTORA ANGELIKA RAMADANTI 20230801486 H H H H A H H A A A A A A H

28. ALFIANSYACH RAHARJO 20230801488 H H H H A H H H H H H A A H

29. ALVIEN MAPANDY PASARIBU 20230801489 H H A H A A H H A A H H A A

30. ANGGIE RATU BULE 20230801492 A H A A A H H H A A H H H H

31. SYAHDINATA DWI FACHRIL 20230801502 H H H H H H H H H H H H H H

32. WAHYUDI 20230801505 H H H H H A H H A A H A A H

33. SAEPUL BAHRI 20230801514 A A A A A A A A A A A A A A

34. NAJWA PUTRI ANDINI 20230801518 H H H H H H H H A H H A H A
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NILAI AKHIR
Semester Ganjil 2024 - 2025

Kode : CSF310 Kelas : KH201 Dosen : TAUFIK RENDI ANGGARA , S.Si,
M.T.
TAUFIK RENDI ANGGARA , S.Si,
M.T.

Matakuliah : Sistem Operasi  
Prodi : Dekanad Fakultas Ilmu Komputer  

No N I M Nama Mahasiswa
aktivitas

partisipasi
hasil

proyek UTS UAS tugas quiz
NA

Nilai Akhir

10 % 50 % 10 % 10 % 10 % 10 % Angka Huruf
1 20220801478 Panji Tri Handoko 88 82 85 80 80 78,57 82,16 4,00 A
2 20220801484 Nukeu Gelar Prihastama 80 78 80 75 90 87,14 80,21 4,00 A
3 20230801016 Tatyanna Sekar Harun 84 80 80 80 60 60 76,4 3,30 B+
4 20230801145 Ase Ananda Putra 36 75 70 80 10 20 59,1 1,00 D
5 20230801231 Daffa Rizky Fadhlurrahman 28 77 80 75 0 50 61,8 2,00 C
6 20230801336 Rafif Gulham Akmaldi Achmad 88 40 0 80 90 38,57 49,66 1,00 D
7 20230801347 Gilbertd Hosea Sitorus 32 0 0 0 0 77,14 10,91 0,00 E
8 20230801349 Afra Septiadini 96 80 80 80 90 91,43 83,74 4,00 A
9 20230801351 Muhamad Rakha 68 80 80 80 40 82,86 75,09 3,30 B+

10 20230801352 Muhammad Iqbal Maulana 48 80 80 80 0 12,86 62,09 2,30 C+
11 20230801353 Deri Rian Desuwardi Alf 80 75 80 77 78 90 78 3,70 A-
12 20230801355 Nugroho Wisnu Saputro 32 30 65 0 10 14,29 27,13 0,00 E
13 20230801356 Dimas Vito Ardana 52 40 80 80 30 25,71 46,77 1,00 D
14 20230801357 Diohisan Fitrah 44 0 0 0 0 20 6,4 0,00 E
15 20230801358 Muhamad Fathan Pratama 56 70 80 75 17 7,14 58,51 1,00 D
16 20230801359 Muhammad Gibran Maulana 48 70 65 75 0 35,71 57,37 1,00 D
17 20230801361 Indi Fitriyanti 40 77 80 75 10 30 62 2,30 C+
18 20230801362 Orlando Doarno 28 0 0 0 0 20 4,8 0,00 E
19 20230801414 Anggie Ivanska 60 40 80 0 20 60 42 0,00 E
20 20230801451 Ramadhana Baita Umbara 40 35 0 70 50 30 36,5 0,00 E
21 20230801477 Ananda Dimas Sucianto 40 35 78 0 0 12,86 30,59 0,00 E
22 20230801478 Bayu Herlambang 84 70 64 80 80 42,86 70,09 3,00 B
23 20230801479 Dimas Prawira Raharjo 72 75 80 78 50 54,29 70,93 3,00 B
24 20230801481 Muhammad Filzah Tresnadi 84 80 80 80 68 45,71 75,77 3,30 B+
25 20230801483 Azahra Conita Putri 96 73 70 75 90 88,57 78,46 3,70 A-
26 20230801485 Putri Anisa Kusumawati 64 80 80 80 40 55,71 71,97 3,00 B
27 20230801486 Fiore Oktora Angelika Ramadanti 64 70 65 78 40 37,14 63,41 2,30 C+
28 20230801488 Alfiansyach Raharjo 84 35 0 70 70 74,29 47,33 1,00 D
29 20230801489 Alvien Mapandy Pasaribu 72 0 0 0 40 64,29 17,63 0,00 E
30 20230801492 Anggie Ratu Bule 72 67 67 67 50 88,57 67,96 2,70 B-
31 20230801502 Syahdinata Dwi Fachril 100 77 80 75 90 92,86 82,29 4,00 A
32 20230801505 Wahyudi 76 80 80 80 50 62,86 74,89 3,30 B+
33 20230801514 Saepul Bahri 40 35 75 0 0 7,14 29,71 0,00 E
34 20230801518 Najwa Putri Andini 88 77 80 75 80 75,71 78,37 3,70 A-

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas
Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.
Mengetahui, Jakarta, ........................................
Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

 

TAUFIK RENDI ANGGARA , S.Si, M.T.
TAUFIK RENDI ANGGARA , S.Si, M.T.

NIP. NIP. 7690




